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Till 
Region Halland 
 

 
Sensus Västra Sveriges yttrande över Hallands 
kulturplan 2025-2028 
 
Inledning 

Som medlemsorganisation i Hallands Bildningsförbund så stöttar vi deras yttrande om både 
kulturplan och kulturstrategi. Med utgångspunkt från Sensus och vårt framtida 
verksamhetsåtagande har vi några synpunkter vi vill framföra. 
 
Vårt remissvar kommenterar endast kulturplanen. 
 
Sammanfattning 

Sensus sympatiserar med Region Hallands tankar om kulturen, dess effekter och bidrag för en 
hållbar utveckling. 

 
Det viktigaste för oss är föreningslivets och studieförbundens förutsättningar i kulturplanen. 
Som det står i strategin att varje enskild individs rätt att möta kultur genom att själv ta del av 
och utöva kultur så menar vi att detta i stor utsträckning sker i studieförbundens verksamhet.  
 
Vi vill särskilt lyfta fram vikten av en välstrukturerad och långsiktig samverkan mellan 
Region Halland och studieförbunden. Vi menar också att studieförbunden spelar en viktig roll 
i det förebyggande hälsoarbetet genom kultur, som mötesplatser och i demokratibyggandet. 
De är också centrala för unga vuxnas konstnärliga utveckling. 
 
 
 
Engagerande kulturliv för alla 
 

Under rubriken Nästa generation yrkesverksamma kulturskapare skulle vi önska att 
studieförbunden nämns i samma mening som folkhögskolorna. Bägge aktörer spelar viktig 
roll i arbetet med unga vuxnas konstnärliga utveckling. Studieförbunden erbjuder möjlighet 
att på ett enkelt sätt starta studiecirklar kring konstnärliga ämnen från 13 år och kan erbjuda 
exempelvis lokaler, material, ledarutbildning samt erbjuder en mötesplats mellan det 
professionella och det ideella kulturlivet. 
 
Prioriteringen breddat och inkluderande deltagande tycker vi har en jättebra formulering och 

där tror vi att studieförbunden kan göra ett stort och viktigt jobb med rätt resurser. 

 



   

 

 

Under stycket Främja kulturella mötesplatser och uppsökande verksamhet står det att 

“Folkhögskolorna ska utvecklas som kulturella mötesplatser för att få en starkare koppling  

mellan deltagare, yrkesverksamma kulturskapare och hallänningar”. 

Här ser vi att studieförbunden både skapar mötesplatser på olika platser i Halland där 

verksamhet sker, men innehar också egna mötesplatser i form av verksamhetslokaler för både 

kultur och musik. Som studieförbund jobbar vi också med mötet mellan amatörkultur och 

professionell kultur för att främja amatörkulturens utveckling. Som studieförbund kan vi vara 

mobila och skapa mötesplatser (både permanenta och temporära) på platser där folkhögskolor 

inte finns. 

 
Kultur som samhällskraft 
 
I Kulturplanen kan man läsa “Regionala och kommunala kulturverksamheter gör redan idag  
hälsofrämjande insatser. Kultur är dock fortfarande en underutnyttjad resurs för att bidra  
till människors hälsa i Halland. Region Halland ska därför utveckla det interna samarbetet  
med hälso- och sjukvården för att skapa samsyn och långsiktigt systematiskt arbete.”  
 
Kring prioriteringen Kulturdriven samhällsutveckling skriver HBF i sitt remissvar: “Stora 
delar av idéburen sektor (inte minst studieförbunden) är framgångsrika i att skapa känsla av 
sammanhang och i att motverka ofrivillig ensamhet”. 
 
Sensus menar att studieförbunden är viktiga för att människor ska ha förutsättningar att delta i 
kulturlivet. Ett av statens fyra syften med sitt stöd till studieförbunden är att vi ska “bidra till 
intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet”. 
 
Vi skulle önska att Kulturplanen dels nämner studieförbunden som en resurs för att ett 
hälsofrämjande arbete samt att kulturplanen uttrycker en önskan till utveckling och samarbete 
mellan regionen och studieförbunden. 
 
Strukturer för samverkan 
 
Samverkan med det civila samhället och idéburna organisationer  
Här kan man läsa att ”Region Halland ska utveckla ett forum för kontinuerlig dialog och 
samråd med civilsamhällets kulturorganisationer”. Vi bejakar detta och vill understryka det 
förslag HBF lämnade om att ta utgångspunkt i och utveckla de befintliga forum som finns, ex. 
Halländska överenskommelsen. 
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Hej, 
Bifogat finner ni Sensus Västra Sveriges remissyttrande på Hallands kulturstrategi och kulturplan 
DNKS240182. 
 
Vänligen 
 
Kristina Hallén Flaa 
Enhetschef  
Sensus Västra Sverige 
 
Telefon: 035-10 03 57 
Mobil: 070-2 59 42 68 
 
Besöksadress: Karl den XI:s väg 2, 302 95, Halmstad 
 
Läs mer på sensus.se. 
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